



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KMK BERLIN A/S
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. maj 2018

Kenneth Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KMK Berlin A/S Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 31 76 04 88
	Stiftet: 19. september 2008
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Holm, Formand Morten Hauberg-Tychsen Kenneth Jensen
Direktion	Kenneth Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2017 beregnet på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2017 udviser et resultat på DKK 15.032.219 mod DKK 13.849.770 for perioden 1. januar - 31. december 2016. Balancen viser en egenkapital på DKK 95.833.364.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		2.910.193	3.349.658
Personaleomkostninger.....	1	-323.883	-308.070
Af- og nedskrivninger.....		-24.397	-15.008
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		16.972.338	12.327.110
AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		19.534.251	15.353.690
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	-129.464	2.025.234
Andre finansielle indtægter.....	3	879.194	442.058
Andre finansielle omkostninger.....	4	-962.372	-751.407
RESULTAT FØR SKAT.....		19.321.609	17.069.575
Skat af årets resultat.....	5	-4.289.390	-3.219.805
ÅRETS RESULTAT.....		15.032.219	13.849.770
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.800.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-129.464	2.013.534
Overført resultat.....		13.361.683	11.836.236
I ALT.....		15.032.219	13.849.770

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		118.828	27.750
Investeringsjendomme.....		130.995.438	113.665.448
Materielle anlægsaktiver.....	6	131.114.266	113.693.198
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		23.145.639	23.217.357
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		9.514	17.260
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		11.607.798	7.833.831
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		5.460.290	4.987.500
Finansielle anlægsaktiver.....	7	40.223.241	36.055.948
ANLÆGSAKTIVER.....		171.337.507	149.749.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	440.591
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		16.413.507	14.913.507
Andre tilgodehavender.....		13.350.171	135.430
Periodeafgrænsningsposter.....	8	5.000.000	5.000.000
Tilgodehavender.....		34.763.678	20.489.528
Likvide beholdninger.....		35.859.448	43.333.207
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		70.623.126	63.822.735
AKTIVER.....		241.960.633	213.571.881

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		22.912.653	23.042.117
Overført overskud.....		70.620.711	57.259.028
Forslag til udbytte.....		1.800.000	0
EGENKAPITAL.....	9	95.833.364	80.801.145
Hensættelse til udskudt skat.....		15.999.958	12.618.706
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		15.999.958	12.618.706
Gæld til realkreditinstitutter.....		47.990.448	31.009.463
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		44.993.520	43.906.896
Gæld til associerede virksomheder.....		3.951.230	13.956.202
Anden gæld.....		3.010.953	3.010.953
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	99.946.151	91.883.514
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	1.760.339	1.264.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	368.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		84.067	222.546
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		24.590.670	23.400.009
Selskabsskat.....		649.317	712.061
Anden gæld.....		2.010.701	2.301.701
Periodeafgrænsningsposter.....		1.086.066	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.181.160	28.268.516
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		130.127.311	120.152.030
PASSIVER.....		241.960.633	213.571.881
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	298.864	298.864	
Pensioner.....	3.408	3.408	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.593	1.658	
Andre personaleomkostninger.....	20.018	4.140	
	323.883	308.070	
 Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-121.718	2.032.974	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-7.746	-7.740	
	-129.464	2.025.234	
 Andre finansielle indtægter			3
Tilknyttede virksomheder.....	443.289	193.456	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	435.905	248.602	
	879.194	442.058	
 Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	962.372	751.407	
	962.372	751.407	
 Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	908.138	954.866	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-145.854	
Regulering af udskudt skat.....	3.381.252	2.410.793	
	4.289.390	3.219.805	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2017.....	93.480	57.588.937
Tilgang.....	115.475	9.667.925
Afgang.....	0	-7.717.025
Kostpris 31. december 2017.....	208.955	59.539.837
Opskrivninger 1. januar 2017.....	0	56.076.513
Opskrivninger solgte aktiver.....	0	-549.938
Årets opskrivninger	0	15.929.026
Opskrivninger 31. december 2017.....	0	71.455.601
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	65.730	0
Årets afskrivninger	24.397	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	90.127	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	118.828	130.995.438

Investerings ejendomme består af 9 boligudlejningsejendomme i Nord- og Østsjælland samt Berlin, som fastsættes individuelt på basis af de offentlige gennemsnitlige salgspriser fra Boliga. Ejendommene i Berlin værdiansættes på baggrund af ekstern vurdering.

Boligudlejningsejendomme i Nord- og Østsjælland, værdiansat til i alt 96 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2017 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige ejendomme offentliggjort på Boliga. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 28 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca. 96 mio. kr.

Boligudlejningsejendomme i Berlin, værdiansat til i alt 35 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2017 baseret på baggrund af en ekstern vurdering af hver enkelt ejendom.

I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	167.500	25.000
Tilgang.....	50.000	0
Kostpris 31. december 2017.....	217.500	25.000
Opskrivninger 1. januar 2017.....	23.049.857	-7.740
Årets resultat	-121.718	-7.746
Opskrivninger 31. december 2017.....	22.928.139	-15.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	23.145.639	9.514

NOTER

Note

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	7.833.831	4.987.501
Tilgang.....	3.773.967	472.789
Kostpris 31. december 2017.....	11.607.798	5.460.290
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	11.607.798	5.460.290
	2017	2016
	kr.	kr.
Periodeafgrænsningsposter		
Deponeringer.....	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

8

Deponering vedrører betinget køb af ejendom.

Egenkapital

9

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	23.042.117	57.259.028	0	80.801.145
Forslag til årets resultatdisponering.....		-129.464	13.361.683	1.800.000	15.032.219
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	22.912.653	70.620.711	1.800.000	95.833.364

Langfristede gældsforpligtelser

10

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	32.273.463	49.750.787	1.760.339	25.953.463
Gæld til tilknyttede virksomheder.	43.906.896	44.993.520	0	44.993.520
Gæld til associerede virksomheder	13.956.202	3.951.230	0	5.958.025
Anden gæld.....	3.010.953	3.010.953	0	3.010.953
	93.147.514	101.706.490	1.760.339	79.915.961

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

11

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holm og Hauberg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.990 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 115.650 tkr.
